Edição 1.083 | Ano 5
21 de junho de 2022

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
DECRETO

DECRETO MUNICIPAL Nº 061 DE 20 DE JUNHO DE 2022 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DISPENSA
RESUMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO E RESUMO DE CONTRATOS . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: 1JHFXLCB-HV8JSOBS-MNKJKBGK-WYTAILGN
Versão eletrônica disponível em: http://www.rioreal.ba.gov.br

Edição 1.083 | Ano 5
21 de junho de 2022

Página 3

DECRETOMUNICIPAL Nº 061 DE 20 DE JUNHODE 2022

Certificação Digital: 1JHFXLCB-HV8JSOBS-MNKJKBGK-WYTAILGN
Versão eletrônica disponível em: http://www.rioreal.ba.gov.br

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO REAL
CNPJ – 15.088.800/0001-83

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO REAL
CNPJ: 15.088.800/0001-83

RESUMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Rio Real torna público o resumo da seguinte
dispensa: Dispensa de Licitação nº 066-2022-DL. Contratado: José Aluízio
Santos, CPF: 004.527.955-16. Valor global R$ 4.000,00 (quatro mil reais).
Objeto: Contratação de pessoa física para prestação de serviço de
sanfoneiro, para animar os eventos culturais da Secretaria do Trabalho e
Assistência Social do Município de Rio Real/BA. Fundamentação legal: Art.
24, inciso II, da Lei Federal n°. 8.666/93. Rio Real/BA, 21/06/2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO REAL
CNPJ: 15.088.800/0001-83

RESUMO DO CONTRATO Nº 062-2022-DL
REFERENTE À DISPENSA DE

LICITAÇÃO Nº 066-2022-DL

CONTRATADO: José Aluízio Santos, CPF: 004.527.955-16 e RG:
23.653.898-56 SSP/BA, endereço: Lot: Bom Viver, nº 25, Rio Real/BA,
CEP: 48.330-000.

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Rio Real/Bahia, inscrita no
CNPJ: 15.088.800/0001-83, com sede à Avenida Rui Barbosa, s/nº, Centro
– Rio Real/BA. Aqui representada pelo prefeito do município, Sr. Antônio
Alves dos Santos, brasileiro, residente na Rua Faria Góes, 200 - Centro,
Cep: 48.330-000, Rio Real – Bahia.

OBJETO: Contratação de pessoa física para prestação de serviço de
sanfoneiro, para animar os eventos culturais da Secretaria do Trabalho e
Assistência Social do Município de Rio Real/BA.

VALOR DO CONTRATO: R$ 4.000,00 (quatro mil reais).

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 09/06/2022 a 09/08/2022.

Edição 1.083 | Ano 5
21 de junho de 2022

Página 4

RESUMODE DISPENSADE LICITAÇÃO E RESUMODE CONTRATOS

Certificação Digital: 1JHFXLCB-HV8JSOBS-MNKJKBGK-WYTAILGN
Versão eletrônica disponível em: http://www.rioreal.ba.gov.br

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO REAL
CNPJ – 15.088.800/0001-83

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO REAL
CNPJ: 15.088.800/0001-83

RESUMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Rio Real torna público o resumo da seguinte
dispensa: Dispensa de Licitação nº 068-2022-DL. Contratado: Evaldo
Vicente dos Santos, CPF n 032.174.215-07. Valor global R$ 16.800,00
(Dezesseis mil e oitocentos reais). Objeto: Contratação de profissional
especializado para prestar serviço de mão de obra de pedreiro, para
atender as necessidades da Secretaria da Assistência Social e Trabalho e
Fundo de Assistência Social do Município de Rio Real - BA.
Fundamentação legal: Art. 24, inciso II, da Lei Federal n°. 8.666/93. Rio
Real/BA, 21/06/2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO REAL
CNPJ: 15.088.800/0001-83

RESUMO DO CONTRATO Nº 064-2022-DL
REFERENTE À DISPENSA DE

LICITAÇÃO Nº 068-2022-DL

CONTRATADO: Evaldo Vicente dos Santos, CPF n 032.174.215-07 e RG
nº 11541076-71 SSP/BA, endereço: Rua Martiliano Bispo, nº 327, Centro,
Rio Real - Ba, CEP: 48.330-000.

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Rio Real/Bahia, inscrita no
CNPJ: 15.088.800/0001-83, com sede à Avenida Rui Barbosa, s/nº, Centro
– Rio Real/BA. Aqui representada pelo prefeito do município, Sr. Antônio
Alves dos Santos, brasileiro, residente na Rua Faria Góes, 200 - Centro,
Cep: 48.330-000, Rio Real – Bahia.

OBJETO: Contratação de profissional especializado para prestar serviço
de mão de obra de pedreiro, para atender as necessidades da Secretaria
da Assistência Social e Trabalho e Fundo de Assistência Social do
Município de Rio Real - BA.

VALOR DO CONTRATO: R$ 16.800,00 (Dezesseis mil e oitocentos reais).

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 09/06/2022 a 09/06/2023.

Edição 1.083 | Ano 5
21 de junho de 2022

Página 5

Certificação Digital: 1JHFXLCB-HV8JSOBS-MNKJKBGK-WYTAILGN
Versão eletrônica disponível em: http://www.rioreal.ba.gov.br

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO REAL
CNPJ – 15.088.800/0001-83

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO REAL
CNPJ: 15.088.800/0001-83

RESUMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Rio Real torna público o resumo da seguinte
dispensa: Dispensa de Licitação nº 069-2022-DL. Contratada: Herica
Ferreira do Nascimento, CPF n 048.070.085-01. Valor global R$ 8.400,00
(oito mil e quatrocentos reais). Objeto: Contratação de pessoa física para
prestação de serviço de entrevistador/digitador do Programa Auxilio Brasil,
para atender as necessidades do Fundo de Assistência Social do Município
de Rio Real - BA. Fundamentação legal: Art. 24, inciso II, da Lei Federal n°.
8.666/93. Rio Real/BA, 21/06/2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO REAL
CNPJ: 15.088.800/0001-83

RESUMO DO CONTRATO Nº 065-2022-DL
REFERENTE À DISPENSA DE

LICITAÇÃO Nº 069-2022-DL

CONTRATADA: Herica Ferreira do Nascimento, CPF n 048.070.085-01 e
RG nº 22.072.402-40 SSP/BA, endereço: Lot. Bom Viver, Rua B QD, D, nº
31, Centro, Rio Real - Ba, CEP: 48.330-000.

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Rio Real/Bahia, inscrita no
CNPJ: 15.088.800/0001-83, com sede à Avenida Rui Barbosa, s/nº, Centro
– Rio Real/BA. Aqui representada pelo prefeito do município, Sr. Antônio
Alves dos Santos, brasileiro, residente na Rua Faria Góes, 200 - Centro,
Cep: 48.330-000, Rio Real – Bahia.

OBJETO: Contratação de pessoa física para prestação de serviço de
entrevistador/digitador do Programa Auxilio Brasil, para atender as
necessidades do Fundo de Assistência Social do Município de Rio Real -
BA.

VALOR DO CONTRATO: R$ 8.400,00 (oito mil e quatrocentos reais).

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 09/06/2022 a 09/12/2022.

Edição 1.083 | Ano 5
21 de junho de 2022

Página 6

Certificação Digital: 1JHFXLCB-HV8JSOBS-MNKJKBGK-WYTAILGN
Versão eletrônica disponível em: http://www.rioreal.ba.gov.br

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO REAL
CNPJ – 15.088.800/0001-83

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO REAL
CNPJ: 15.088.800/0001-83

RESUMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Rio Real torna público o resumo da seguinte
dispensa: Dispensa de Licitação nº 070-2022-DL. Contratada: Naiara
Oliveira de Santana, CPF n 049.208.015-13. Valor global R$ 8.400,00 (oito
mil e quatrocentos reais). Objeto: Contratação de pessoa física para
prestação de serviço de entrevistador/digitador do Programa Auxilio Brasil,
para atender as necessidades do Fundo de Assistência Social do Município
de Rio Real - BA. Fundamentação legal: Art. 24, inciso II, da Lei Federal n°.
8.666/93. Rio Real/BA, 21/06/2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO REAL
CNPJ: 15.088.800/0001-83

RESUMO DO CONTRATO Nº 066-2022-DL
REFERENTE À DISPENSA DE

LICITAÇÃO Nº 070-2022-DL

CONTRATADA: Naiara Oliveira de Santana, CPF n 049.208.015-13 e RG
nº 09.863.719-39 SSP/BA, endereço: Rua Rui Barbosa, nº 308, Centro, Rio
Real - Ba, CEP: 48.330-000.

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Rio Real/Bahia, inscrita no
CNPJ: 15.088.800/0001-83, com sede à Avenida Rui Barbosa, s/nº, Centro
– Rio Real/BA. Aqui representada pelo prefeito do município, Sr. Antônio
Alves dos Santos, brasileiro, residente na Rua Faria Góes, 200 - Centro,
Cep: 48.330-000, Rio Real – Bahia.

OBJETO: Contratação de pessoa física para prestação de serviço de
entrevistador/digitador do Programa Auxilio Brasil, para atender as
necessidades do Fundo de Assistência Social do Município de Rio Real -
BA.

VALOR DO CONTRATO: R$ 8.400,00 (oito mil e quatrocentos reais).

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 09/06/2022 a 09/12/2022.

Edição 1.083 | Ano 5
21 de junho de 2022

Página 7

Certificação Digital: 1JHFXLCB-HV8JSOBS-MNKJKBGK-WYTAILGN
Versão eletrônica disponível em: http://www.rioreal.ba.gov.br

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO REAL
CNPJ – 15.088.800/0001-83

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO REAL
CNPJ: 15.088.800/0001-83

RESUMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Rio Real torna público o resumo da seguinte
dispensa: Dispensa de Licitação nº 071-2022-DL. Empresa Contratada:
Agromudas LTDA, CNPJ: 05.675.128/0001-79. Valor global R$ 15.385,00
(Quinze mil trezentos e oitenta e cinco reais).  Objeto: Contração de
empresa do ramo para fornecimento de mudas e plantas naturais, para
reposição, revitalização e modernização, em praças, jardins e canteiros,
para atender as necessidades da Secretaria de Obras e Serviços Urbanos
do município de Rio Real/BA. Fundamentação legal: Art. 24, inciso II, da
Lei Federal n°. 8.666/93. Rio Real/BA, 21/06/2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO REAL
CNPJ: 15.088.800/0001-83

RESUMO DO CONTRATO Nº 067-2022-DL
REFERENTE À DISPENSA DE

LICITAÇÃO Nº 071-2022-DL

EMPRESA CONTRATADA:  Agromudas LTDA, CNPJ: 05.675.128/0001-
79, endereço: Rod. Antônio Martins de Menezes, nº 550, Lote pov. Moita
Redonda, Cep: 49.400-000, Bairro: Zona Rural, município: Lagarto – SE,
aqui representada pelo Sr. Antônio Batista dos Santos, CPF 201.464.505-
15, e RG nº 540.685 SSP/SE.

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Rio Real/Bahia, inscrita no
CNPJ: 15.088.800/0001-83, com sede à Avenida Rui Barbosa, s/nº, Centro
– Rio Real/BA. Aqui representada pelo prefeito do município, Sr. Antônio
Alves dos Santos, brasileiro, residente na Rua Faria Góes, 200 - Centro,
Cep: 48.330-000, Rio Real – Bahia.

OBJETO: Contração de empresa do ramo para fornecimento de mudas e
plantas naturais, para reposição, revitalização e modernização, em praças,
jardins e canteiros, para atender as necessidades da Secretaria de Obras e
Serviços Urbanos do município de Rio Real/BA.

VALOR DO CONTRATO: R$ 15.385,00 (Quinze mil trezentos e oitenta e
cinco reais).

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 09/06/2022 a 09/09/2022.

Edição 1.083 | Ano 5
21 de junho de 2022

Página 8

Certificação Digital: 1JHFXLCB-HV8JSOBS-MNKJKBGK-WYTAILGN
Versão eletrônica disponível em: http://www.rioreal.ba.gov.br

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO REAL
CNPJ – 15.088.800/0001-83

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO REAL
CNPJ: 15.088.800/0001-83

RESUMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Rio Real torna público o resumo da seguinte
dispensa: Dispensa de Licitação nº 076-2022-DL. Empresa Contratada:
Ramon Rodrigues de Lima - ME, CNPJ: 00.792.141/0001-94. Valor global
R$ 17.160,00 (dezessete mil cento e sessenta reais). Objeto: Contratação de
empresa do ramo para o fornecimento de fogos de artifícios para realização
de Show Pirotécnico nos festejos juninos do município de Rio Real - BA.
Fundamentação legal: Art. 24, inciso II, da Lei Federal n°. 8.666/93. Rio
Real/BA, 21/06/2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO REAL
CNPJ: 15.088.800/0001-83

RESUMO DO CONTRATO Nº 072-2022-DL
REFERENTE À DISPENSA DE

LICITAÇÃO Nº 076-2022-DL

EMPRESA CONTRATADA:  Ramon Rodrigues de Lima - ME, CNPJ:
00.792.141/0001-94, Pov. Massaranduba, nº 975, Zona Rural, Rio Real,
Bahia, CEP: 48.330-000, aqui representado pelo Sr. Ramon Rodrigues de
Lima, CPF n 469.601.635-87, e RG nº 3.875.080-58 SSP/BA, endereço:
Pov. Massaranduba, nº 975, Zona Rural, Rio Real, Bahia, CEP: 48.330-
000.

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Rio Real/Bahia, inscrita no
CNPJ: 15.088.800/0001-83, com sede à Avenida Rui Barbosa, s/nº, Centro
– Rio Real/BA. Aqui representada pelo prefeito do município, Sr. Antônio
Alves dos Santos, brasileiro, residente na Rua Faria Góes, 200 - Centro,
Cep: 48.330-000, Rio Real – Bahia.

OBJETO: Contratação de empresa do ramo para o fornecimento de fogos
de artifícios para realização de Show Pirotécnico nos festejos juninos do
município de Rio Real - BA.

VALOR DO CONTRATO: R$ 17.160,00 (dezessete mil cento e sessenta
reais).

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 10/06/2022 a 10/08/2022.

Edição 1.083 | Ano 5
21 de junho de 2022

Página 9

Certificação Digital: 1JHFXLCB-HV8JSOBS-MNKJKBGK-WYTAILGN
Versão eletrônica disponível em: http://www.rioreal.ba.gov.br

	DECRETO
	DECRETO MUNICIPAL Nº 061 DE 20 DE JUNHO DE 2022

	DISPENSA
	RESUMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO E RESUMO DE CONTRATOS

		2022-06-21T16:28:52-0300